aspirare pingnodineni ci spirilnalcm ali- reminarnm, el alloqnia polilica, qnan-

moniani, qnam' menics nostras sacra- Inmvis necessaria ci lionesla, cliam ad

menta reficinnl. Quocirca univcrsis nostri vcsperam, prohihemus in ecclesia, nisi .

Ordinis prcsbvteris lioiiamiir ut singnlis ciim expressà liccnlià praelali. Quando
diebiis sacriim ceiebrcnt, nisi aegra va- aulem cnm facnllale praedictà ila fieri

Icliido ani urgentissima vel praelalo nota - decenler expediat , lolis lanicn viribus

causa pracpediat
;
qui aulem celebratio-

: inlerdicimus ne in locis confessionibus

iiem crebro praclerrnitlere invenlus fue-
: designalis buiusmodi misccanliir allo-

ril.praevià monilione, poenà rcclusionis quia, ne iani sancla scd illa eliam de-

integi'uni mensem a praelalo puniaUir.
1 cenlibiis' erubescant.

II. Fralres vero non presbyleri lam
1 ii. Denunciamus aulem univcrsis fra-

clerici qiiam laici ci nostri Ordinis Icr- I Iribus, quod, iuxta decrelum sanclissimi

tiarii ulriusque scxus claustraliler viven- • domini nostri Innocenlii XI, nunqiiam in

Ics, praemissà humiliter sacramentali ecclesia aul eius cappellis, sacrislia vcl

confessione alquc aliis picfalis exerciliis clauslris cibtim aul polum saecularibus

(per quae communem ad ininus disdirli- qnovis urgente practcxlu ani perso-

nam in novilialibus inlelligimus et pri- ! nae celsitudine deferant, ncc quomodo-
vatam laicis), ad sacram Eucharisliam libel deferri pcrmillanl.

communiler accedanl singulis diebus do-

minicis, proxime non oceurrenle ante

vel post illas aliquà ex suprascriptis

solcmnilalibus in quibus sacram ctiam

IH. Quia vero sarramentum poenilen-

liae el suscipicnlibus ad veniam et illud

recusanlibus ad acdificalioncm el exem-

pliim interdum profileri agnoscimus
,

communioncm illis omnibus sumere prae- nolumus ut loca prò co designala sint

cipimus, feslis sciliccl Domini nostri Icsu
|

in ecclesiac lalibulis, scd palani ubi pcc-

("ihrisli el Bealissiinac Matris eius funda-

liicis noslrae, eliamsi non sinl de prae-

ccpto, ulroque fcsto S. Michaelis Archan-

geli, S. Ioannis Baptistac, Ss. Apostolo-

rum el Evangelistarum , S. loseph al-

(jne parenlis noslri divi Petri Nolasco, et

rcliquorum Sanctonim Ordinis, eiusque

l'cslivitalibus, die insupcr Omnium San-

clorum lam Ecclesiae quam Oidinis, ac

denique diebus omnibus, quibus absolii-

tionem babemus ad populum. Iluiusmodi

calores provoccnl ci allicianl. Quocirca

noslri Ordinis confcssoribiis striclissime

prohibcmiis , ne quaslibct
,
praeserliin

femina«, ad hoc sacramcnium per angu-

los ecclesiae aul devia loca suscipianl.

IV. Quantum ad ecclesiae ctiltiini, sii

maxime sacrista sollicitus ut debito or-

natii el bonestalc perfiilgcal ; cam et

cappellas frequcnter everri faciat. Alia-

rla singulis diebus mundenlur a pulvere.

Ornamenta omnia non incomposila', sed

aulem communiones omncs non prcs-
;

quasi Deo sacra pie et devote conlrectel;

byleri cum noviliis el laicis in convi'iili-
;
linea non minus sordere patialur, sed

bus noslris communiler suscipianl.
^ o^,,.,^ ^.^^^.„^^^ dnsperamus (n. i.).

1 Polius li>j(> qua (^n. T.].
1

2 Potius Irge incùitìjjosite (n. f .).
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crcbrisiuxta usiim lolioiiiLiis niteanl, et

corporalia perrnaxirne; universa qiiidem

si sint lacera resarcienda curet, neqne

omnino disrumpi permillat.

V. Quocirca universis commendalori-

biis praecipimus sub poenà privationis

vocis aclivae ci passivac, ut in fine tricn-

nii ornamenta sacrisliae novo sempcr

augnicnlo ampliata dimitlant: incremcn-

lum vero sub fide deposilariornm copi-

lulo provinciali cum reliquis rationibus

convenlùs exbibeant: luccrnam ante Ve-

nerabile Sacramentnm sic sacrista pe-

renniler ardere salngat, ut, si eius ex-

lingualur incuria, gravis culpae poenam

incurrat.

VI. Renovalio Sacramenti verno tem-

pore per omnes hebdomadas privatim

aut solemniler celebretur iuxla consue-

ludines convenlnum; hiemali vero ultra

duas hebdomadas prolralii non liceat.

VII Oleum sanctura singulis annis suo

quoque tempore renovetur , et vas, in

quo reponilur, decenti sit nialerià et arte

dolatum ; ea vero omnia in quibus ve-

nerabile Christi corpus asservatur, qua

parte saltem ani concavitale tangilur,

sint argentea, et deaurata intrinsecus,

sicut et de calicibus ordinai rituale
;

sacrarla autem ubi ponitur Sacramentnm

corporalibus et ara consecralà rite et

decenler esse inslructa praecipimus.

vili. O'iae omnia ut observatione vi-

geanl, universis commendaloribus iniun-

gimus, ut, praeter communes visilationos

praelalorum supcriorum, ipsi ter in anno

visitent solemniter sacrarla et universa

vasa sacramentalia, eorumque loca, alqne

sanclorum reliqnias , eaquc omnia re-

censeant, qua mnndiiià, qua reverentià,

et qua huiusmodi noslrorum statutorum

obtemperalione consislant, qnae orna-

menta sint lacera, quae deficiaul, et ea

refici vel innovari faciant. Mas autem

visitalioncs perpetuò fieri constituimiis

sub prima die mcnsis ianuarii, mail et

septembris, nulla Ecclcsiae vel Ordinis

solcmnitale impedita.

i\-. Inxta prislinam Ordinis consuelu-

dinem et statuta, plura cymbala in ec-

clesiis nostris possumus constituere, ut

sit discrimon iiliquod inler primum ci

sprunduni signiim quibus ad chorum vel

ccclesiam ducimur.

I. Dnm frater infirmus iani mortis dis- Cini ix.

crunen contrabit, provideal illi com-scpui'uri lu-

mcndalor, ut de sacramentis nondum
"""*

susceplis, iuxla inferius cap. xiii, disi, i

ordinanda, et de duobus fralribus spi-

ritii et doclrinà praedilis, qui ei per-

petuò adbaereant et adiuvent usquc ad

obilum
;
qui, si diuturna mortis instanli;\

vcxcnlur, polerunl allernare laborcm.

II. Postremum aegroto agonem ineunlo,

per totnm convenlimi pulsetur crepila-

culurn, et omnes fralres ad eius cellam

conveniant, ubi, commendalione animae

cum devotionc peraclcà, cantetur totius'

symbolum fidci, quousque animam exha-

laverit.

III. Cum iam autem fuerit vita defun-

ctus, cantetur responsorium Sìibretìile

sancii Dei , et statim postea induatur

regnlaribus indumentis, sicut alii fratres,

nisi prius opus sii enm' lavacro tergere.

Et sic babilu et pallio iam induto, ma-

nus coaplenlur anie peclus alba vilta^

devinctae , et cruce affixà pollicibus.

Deinde ducendus esl opportuno tempore

ad capiuilum vel sacristiam, aut aliuni

commodum et assuetum locum,ubi strato

super terram panno decente* aptabitur,

bine inde usqiie ad boram sepulturae

ardenlibus cereis, et vase cum aquà be-

nedici;! ad pedcs apposito. Ilinc autem,

el ubicumqne post obilum, quousque se-

1 Foisan iolies (r. t.V

"2 pjihl. Jlain. legit cum prò eam (n. T.).

'i Rdif. iMaiii. legil vieta prò viltà ir. T.),

i Aplìus àccei ter (r. T.).
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iu;li;iliir, cxlilcrit, scmpcr ci fralres cle-

rici soli presbylcri a gradalo designati

adhcreant, ci psaltcrinm cnni devotioiie

rccitcnt, ac dobiluni reddanl pietalis of-

fìeium. .

IV. Acccdcnle (einpore (pio defcrcn-

(Ins sii ad ecclesiam ni co pracsonlc

iiiissa efliiireliir, vel ad locmii ubi sii

sepiiliurae Iradendus, omiics fralrc? siric

cxccplione coiivenianl, ibitpic sulTi-agia

a riUiali nostro pracfìxa persolvant.

V. Diiigcnlissimc eliam el prò viribiis

cnrent praclali Ordini?, ni, ubiciiinqiio

frater noster extra clanstra obire conli-

goril, si possibile sii, ad aliqnam nostri

Ordinis ecclesiam dcferalnr, ubi praedi-

clam ei reddanms piclalem, ut ([iios di-

Icclio copiilavit in vita, eliam in moile